



MINISTER ZDROWIA

Warszawa, 2006 -08- 1 1

MZ-OZO-070-7565-1/AH/06

**Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP**

Szanowny Panie Marszałku;

W nawiązaniu do oświadczenia złożonego przez Pana Senatora Marka Rockiego podczas 15 posiedzenia Senatu w dniu 20 lipca 2006 r., w sprawie nieprawidłowości w działalności Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej dla Szkół Wyższych w Warszawie, uprzejmie proszę o przyjęcie poniżej przedstawionych wyjaśnień.

Nie mogę zgodzić się z przedstawionym w oświadczeniu Pana Senatora zarzutem, iż w odpowiedzi na oświadczenie złożone podczas 9 posiedzenia Senatu w dniu 20 kwietnia 2006r. pominięto problem sposobu funkcjonowania „szpitala przy ulicy Mochnackiego 10 w Warszawie”. Szpital ten jak wynika z oświadczenia funkcjonuje bez laboratorium i zwykle z pięćdziesięcioprocentowym obłożeniem łóżek. Protetyka funkcjonuje w piwnicy przychodni Politechniki Warszawskiej przy ul. Waryńskiego 10a.

W sprawie udzielania informacji co do funkcjonowania Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej dla Szkół Wyższych w Warszawie, Ministerstwo Zdrowia zwróciło się do podmiotu tworzącego ten Zakład – Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego. Uzyskane informacje zostały przedstawione w piśmie z dnia 1 czerwca 2006 r. skierowanym do Marszałka Senatu.

Dodatkowo podkreślenia wymaga, że zgodnie z art. 44 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. Nr 91, poz. 408 z późn. zm.) odpowiedzialność za zarządzanie publicznym zakładem opieki zdrowotnej ponosi kierownik zakładu. Z kierownikiem zakładu opieki zdrowotnej stosunek pracy nawiązuje lub zawiera umowę cywilnoprawną podmiot, który utworzył zakład opieki zdrowotnej. Podmiot, który utworzył zakład opieki zdrowotnej sprawuje nadzór nad działalnością zakładu oraz dokonuje kontroli i oceny pracy kierownika zakładu. Kontrola i ocena obejmują m.in. prawidłowość gospodarowania mieniem i gospodarkę finansową. Zatem organ założycielski zakładu opieki

zdrowotnej jest uprawniony do oceny działalności kierownika zakładu i ewentualnego podjęcia działań zmierzających do usunięcia powstałych nieprawidłowości.

Podmiot, który utworzył zakład opieki zdrowotnej podejmuje także decyzję w zakresie przekształceń w zakładzie m.in. likwidacji medycznego laboratorium diagnostycznego funkcjonującego w zakładzie i przekazaniu udzielania świadczeń z zakresu diagnostyki laboratoryjnej podmiotom zewnętrznym. Podkreślenia wymaga, że obowiązujące przepisy prawne w zakresie takich działań wymagają decyzji podmiotu tworzącego.

Minister Zdrowia nie będąc organem założycielskim nie ma wpływu na wybór kierownika placówki, jak również na prowadzoną przez zakład działalność, w tym dokonywane w zakładzie przekształcenia. Właściwym w tej mierze jest podmiot tworzący ten Zakład – Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego

Z poważaniem,

Z upoważnienia
MINISTRA ZDROWIA
PODSEKRETARZ STANU

Andrzej Wajtyła